Arias Gundisalvus qui notuit.

Folio 341v

Donación II

Era de M.CC.X.VIII., año de 1180, Pelayo Pelaez hizo donación al Monasterio de Sobrado de toda la hacienda que tenía en el plantado de Loureda con D. Gonzalo Pelagio, y lo que tenía en Froian, porque los encomienden a Díos; está en el cajón de Loureda con esta letrea A, y es del tenor siguiente:

In nomine Domine Nri. Iesuchristi. Ego Pelagius Pelagii et omnis vox mea ab remedium anima mea meoresque Parentum dono et offero Deo, et Sancta María Monasterii Superaddi et fratribus eiusdem loci, totum illud plantatum meum quod fecit in Laureda cum D. Gundisalvo Pelagis et eius uxore D. Gudina Petriz, in perpetuum cum sivilis directuris possidendum. Similiter do illis et concedo totum lucrum hereditatis mea de Froian quo usque scilicet filius meus veniat a tatem illam possidendi si vero interim ipsi obient hereditas ipsa cum suis directuris ab integro Monasterio Superaddi in perpetuum remaneat. [folio 343r]. Qui fregerit hoc scriptum sine fine maledictus et condenatus per maneas et pariat ipsas fratribus florines centum, et hoc scriptum semper sit firmum. Facta charta mense Mayo Era M. CC. X. VIII. ego iam dictus in hoc scripto manus meas robore. Qui presentes fuerunt Fr. Suerius, conf. Gundisalvus Pelaez, conf. Petrus Diaz confirmat.

Pelagius qui notuit

Folio 342r

Venta y donación III

Era de M.CC.XXX.IIIJ., año de 1196, María Muniz y Acenda Muniz, Mayor Muniz, Munio Muniz y toda su voz, venden y hacen donación al Monasterio de todas las heredades que tenían en la villa de Loureda, con esta letra B, y es como sigue:

In Dei nomine. Ego María Muniz, et Azenda Muniz et Maior Munit et Munio Munit, et omnis vox nostra vobis fratribus de Superaddi et omni voce vostra facimus chartam venditionis et donationis de hereditate nostra propia quam habemus vel habere debemus in villa que vocitant Laureda tam de Ecclesiastica quam laicalia parte omnem portionem nostram integram per ubi eam potueritis in venire. Domus itaque vobis supra dictam hereditatem pro LX solidos precium quod nobis et vobis bene complacuit et de precio apud vos nos remansit. Si quis igitur de parte nostra vel de extranea hanc diartum rumperit vel contra eam venire temptaverit sit maledictus et pro temerario anu D. solidos

pectet, ni super ipsam hareditatem duplatam vel triplatam vobis reddat, et cum Iuda Dni. traditore sit in inferno damnatis. Facta charta venditionis et testationis in Era M. CC. XXX. IIIJ. et qt. VIIJ Idus Mais regnante Rege Adefonsi in Legione, Comes Gomez in Trastamar, Petro Suaris Archiepiscopus regente Ecclesiam S. Iacobi. Nos Maria Muniz et Azenda Muniz et Maior Muniz et Munio Muniz hanc chartam quam fieri nessimus propriis manibus roboramus. Qui presentes fuerunt frater Suerius quierat magister de Alvariza, testis confirmat. Pelagius Calvus [folio 343v], testis conf. Fr. Pelagius Pelagii conf. Petrus Gundisalvi conf. Petrus Cresconi confi. Petrus, testis. Pelagius, testis. Munio, testis.

Petrus Joannis qui notuit testis et confirmat.

Folio 342v

Donación IIIJ

Era de M. CC. X., año de 1202, Juan Pelaez de Recide, hizo donación al Monasterio de Sobrado de toda la heredad que tenía de Villa de Recide en Loureda; está en el cajón de Loureda, con esta letra C, y es como sigue:

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Ego Ioannes Pelagis de Recide Curvio et omnis vox mea vobis fratribus S. Maria de Superaddi omnique voci vostra grato animo et bona voluntate facio Villa de Recini Curvio, ut habeatis vel possideatis eam libere cum omnibus suis directuris, et bonis in perpetuum pro amore Dei et S. Maria semper Virginis ob remedium anime mea meoresque Parentum. Et qui hanc chartam irrumpere temptaverit sive fine sit maledictus et pariat vobis solidos L et hoc scriptum semper sit firmum. Facta charta mense Septembris 2n calend. Era M. CC. X. Ego iam dictus in hoc scripto manus meas roboro. Qui presentes fuerunt frater Suerius Magister de Laureda, conf. Frater Pelagius eiusdem grangia, conf. Rodericus Pelagis conf. Ioannes Pelagis confirmat.

Munio qui notuit.

Venta V

Era de M. CC. X. IIJ., año de 1204, Joan Pelagio, hijo de Pelagio Martino, vendió a los frailes de Loureda y a los de S. María de Sobrado, toda la heredad que tenía en Loureda por precio y cuantía de XIIIJ sólidos. Está en el cajón de Loureda con esta letra D, que es del tenor siguiente:

In nomine Domini. Ego Ioannes Pelagis filius Martini, fratris de Feraz et mei consanguinei et omnis vox nostra vobis fratribus de Laureda [folio 343r] et aliis fratribus S. María Superaddi omnique voci vostra vendimus et concedimus in perpetuum pro solidos XIIIJ omnem hareditatem nostram quantam habemus in Laureda cum omnibus suis pertinentis intus et foris. Si quis han chartam fregerit pariat vobis solidos C et tamen hoc scriptum semper sit firmum. Facta charta mense Maio Era M. CC. X. II. Qui presentes fuerunt Ferraz conf. Petrus Escoms. conf. Fr. Pelagius, testis conf. Frater Petrus, testis confirmat.

Petrus Ionnis qui notuit.

Venta VJ

Era de M. CC. X. VIIIJ. Año de 1210. Pedro Martínez y Joan Martínez, hermanos, hijos de Martín Pedro, vendieron al Monasterio de Sobrado toda cuanta heredad tenían en la villa de Loureda por precio de X sueldos. Está en el cajón de Loureda con esta letra E, que es la siguiente:

In nomine Domini. Nos, Petrus Martini dictus compadre, et Ioannes Martini fratres filis Martini Petriz et de Guntrode Oduariz et nepti videlicet Petri Gunzalviz et Odoariis Odoariz de Laureda, et omnis vox nostra facimus chartam venditionis in perpetuum valituram vobis fratribus S. Maria Superaddi omnique voci vostra de tota nostra hareditate quanta habemus in villa de Laureda cum omnibus suis directus et bonis intus et extra prope et longue pro precio nobis et vobis bene complacabili id est solidis X fortismo nete et pro robore uno Ariete. Ab hic igitur habet ipsam nostram hareditatem totam, et possidet in perpetuum. Et qui hanc chartam irrumpere templarent pariat vobis supradictam hareditatem duplatam vel triplatam, et in super siclos L. XXX. et duos Arietes et hoc scriptum semper sit firmum. Facta charta mense Maio era M. CC. X. VIIIJ. Nos iam dicti, in hoc scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt Fr. Suerius Magister de Laureda qui solvet supredictum precium testis et conf. Fr. Pelagius Pelaez eiusdem grangia conf. Petrus Petri, conf. Pelagius Pelaez eiusdem